
 

 

 
 

              Atto n. 258 del 19/04/2022 Pag. 1 di 6  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 258  DEL 19/04/2022 
 
 

O G G E T T O  
 
ID21APB024 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CUC “CONVENZIONE PER LA 
FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER, DESKTOP E NOTEBOOK A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, DISPOSITIVI OPZIONALI E SERVIZI CONNESSI” A 
FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FVG. LOTTI 3 E 4. LOTTO 
3 CIG DERIVATO: 9162722564; LOTTO 4 CIG DERIVATO: 9162829DAE. CUP: 
E24E22000730002. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 258 del 19/04/2022 Pag. 2 di 6  

VISTA la nota agli atti, con la quale il Responsabile della SSD Tecnologie Informatiche evidenzia la 
necessità, nell’ottica del rinnovamento tecnologico del parco attrezzature informatiche aziendale per 
l’anno 2022, di procedere alla sostituzione di n. 57 pc in uso presso gli uffici di ARCS, ormai obsoleti e 
tecnologicamente superati, con altrettanti personal computer completi di accessori e di monitor, al 
fine di implementare l’efficienza informatica delle dotazioni in uso al personale e nel contempo di 
indirizzare la gestione aziendale verso l’utilizzo di postazioni che consentano la politica dell’alta 
mobilità e del “desk-sharing”; 
 
VERIFICATO che la CUC – Soggetto aggregatore regionale per la regione FVG, nell'esercizio 
dell'attività di centralizzazione della committenza, ha stipulato ad esito di apposita procedura di gara 
ad evidenza pubblica, una convenzione per l’affidamento della “fornitura di personal computer, 
desktop e notebook a basso impatto ambientale, dispositivi opzionali e servizi connessi per gli Enti 
della Regione FVG”, comprendente al lotto 3, “ fornitura di Personal Computer , notebook, dispositivi 
opzionali e servizi connessi”, e al lotto 4, “fornitura di monitor”, di interesse anche di ARCS;  
 
RILEVATO che come appurato dal competente ufficio aziendale, le apparecchiature offerte per il lotto 
3 e per il lotto 4, per caratteristiche tecniche e funzionali possedute, risultano pienamente rispondenti 
alle esigenze aziendali; 
 
APPURATO che le ditte affidatarie dei lotti di cui sopra risultano essere rispettivamente la ditta ITD 
Solutions S.p.a. e il RTI  Infordata S.p.a. (mandataria) – Principium s.r.l. (mandante); 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione delle dotazioni occorrenti per le succitate esigenze 
aziendali, aggiudicando la suddetta fornitura alle ditte come sopra individuate, mediante trasmissione 
a mezzo della piattaforma telematica CUCSA anche del relativo ordine preliminare di acquisto, alle 
condizioni come di seguito dettagliate: 
 

LOTTO 3 CIG DERIVATO: 9162722564                                Ditta: ITD Solutions S.p.A 

Riga  Descrizione fornitura  Quantità ordinata  
Importo unitario in 
Euro Iva esclusa 

Importo 
complessivo 
Iva esclusa 

1 

Personal Computer 
Notebook con sistema 
operativo Microsoft 
Windows – LENOVO – 
mod. Thinkbook 14 

Nr. 57 € 584,60 € 33.322,20 

2 
Hard disk drive – 
LENOVO – 
Mod./Cod.4XB0W79581 

Nr. 57 € 1,20 € 68,40 



 

 

 
 

              Atto n. 258 del 19/04/2022 Pag. 3 di 6  

3 RAM aggiuntiva 16 GB Nr. 57 € 1,20 € 68,40 

4 
Estensione servizio 
assistenza e 
manutenzione 

Nr. 57 € 18,20 € 1.037,40 

TOTALE ORDINE LOTTO 3 IVA ESCLUSA € 34.496,40 

 

LOTTO 4 CIG DERIVATO:  9162829DAE              Ditta: RTI Infordata SpA  - Principium Srl 

Riga  Descrizione fornitura  Quantità ordinata  
Importo unitario in 
Euro Iva esclusa 

Importo 
complessivo 
iva esclusa 

1 

monitor fascia A (27") - 
HANNSPREE  
MOD./COD. 
HS272PDB/HS272PDB 

Nr. 17 € 235,00 € 3.995,00 

2 

monitor fascia B (23,8") 
HANNSPREE 
MOD./COD. 
HSG1370/HSG1370 

Nr. 40 € 112,80 € 4.512,00 

TOTALE ORDINE LOTTO 4 IVA ESCLUSA € 8.507,00 

 
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi interferenziali 
nell’esecuzione del servizio di installazione, manutenzione e ritiro delle apparecchiature a fine 
contratto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, e che pertanto non è necessario procedere 
alla redazione del DUVRI;  
 
RITENUTO pertanto alla luce di quanto su esposto, di aderire alla sopra citata Convenzione CUC FVG 
mediante stipula del relativo contratto derivato ed emissione di ordinativo di fornitura per il lotto 3 
“fornitura di Personal Computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi”, con la ditta ITD 
Solutions S.p.A., con sede legale in Milano, e per il lotto 4 “fornitura di monitor”, con il RTI Infordata 
SpA - Principium Srl, per le esigenze degli uffici di ARCS, alle condizioni come sopra indicate e per un 
importo complessivo di fornitura pari ad € 43.003,40 IVA esclusa;   
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento nella persona della Dott.ssa Elena Pitton; 
 



 

 

 
 

              Atto n. 258 del 19/04/2022 Pag. 4 di 6  

RITENUTO di individuare il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17.12.2020, quale Responsabile Unico del procedimento per 
la fase di stipula e gestione del contratto, in virtù di quanto disposto dal Decreto del D.G. ARCS n. 193 
del 30.11.2021 e dal successivo Decreto di proroga dell’incarico n. 57 del 08.04.2022”; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:  

 

1. di aderire alla Convenzione C.U.C. - FVG “Convenzione per la fornitura di Personal Computer 
Desktop e Notebook a basso impatto ambientale, dispositivi opzionali e servizi connessi a favore 
delle Amministrazioni della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”, codice iniziativa 20PGR77, 
per il lotto 3, “fornitura di Personal Computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi”, 
aggiudicato alla ditta ITD Solutions S.p.A, con sede legale in Milano, via G. Galilei n. 7, e per il 
lotto 4 “fornitura di monitor”, aggiudicato al RTI Infordata S.p.a. (mandataria) – Principium s.r.l. 
(mandante), per le esigenze delle Strutture/Servizi aziendali;  

 

2. di stipulare il contratto derivato di fornitura per il lotto 3 con la ditta ITD Solutions S.p.A, con 
sede legale in Milano, via G. Galilei n. 7, e per il lotto 4 “fornitura di monitor”, con il RTI Infordata 
S.p.a. (mandataria) – Principium s.r.l. (mandante), sede capogruppo Piazza Paolo VI n. 1 - 04100 
Latina, per l’acquisto delle seguenti apparecchiature informatiche e per un importo complessivo 
di fornitura di € 43.003,40 IVA esclusa, come di seguito dettagliato:   

 

LOTTO 3 CIG DERIVATO: 9162722564                                Ditta: ITD Solutions S.p.A 

Riga  Descrizione fornitura  Quantità ordinata  
Importo unitario 
in Euro Iva 
esclusa 

Importo 
complessivo 
Iva esclusa 

1 

Personal Computer 
Notebook con sistema 
operativo Microsoft 
Windows LENOVO – 
mod. Thinkbook 14 

Nr. 57 € 584,60 € 33.322,20 

2 
Hard disk drive 
LENOVO – 
Mod./Cod.4XB0W79581 

Nr. 57 € 1,20 € 68,40 



 

 

 
 

              Atto n. 258 del 19/04/2022 Pag. 5 di 6  

                                                                                                                                                    
3 

RAM aggiuntiva 16 GB Nr. 57 € 1,20 € 68,40 

4 
Estensione servizio 
assistenza e 
manutenzione 

Nr. 57 € 18,20 € 1.037,40 

TOTALE ORDINE LOTTO 3 IVA ESCLUSA € 34.496,40 

 

LOTTO 4 CIG DERIVATO:  9162829DAE        Ditta: RTI Infordata SpA  - Principium Srl 

Riga  Descrizione fornitura  Quantità ordinata  
Importo unitario 
in Euro Iva 
esclusa 

Importo 
complessivo 
Iva esclusa 

1 

monitor fascia A (27") 
HANNSPREE 
MOD./COD. 
HS272PDB/HS272PDB 

Nr. 17 € 235,00 € 3.995,00 

2 

monitor fascia B 
(23,8") HANNSPREE 
MOD./COD. 
HSG1370/HSG1370 

Nr. 40 € 112,80 € 4.512,00 

TOTALE ORDINE LOTTO 4 IVA ESCLUSA € 8.507,00 

 

3. di dare atto che per l’importo complessivo stimato per la fornitura di cui trattasi pari € 52.464,15 
IVA inclusa (22%) si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti anni 2022-2024 
di cui alla DGR 1403/2021 – Decreto SETI 2021/3189 - (CUP: E24E22000730002); 

4. di dare atto che non sussistono costi per rischio da interferenza, ragione per cui non risulta 
necessaria la redazione del DUVRI;  

5. di provvedere al pagamento dei corrispettivi, in base a quanto previsto dalla convenzione su 
richiamata e su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità 
della fornitura effettuata ed alla rispondenza formale e fiscale.  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

              Atto n. 258 del 19/04/2022 Pag. 6 di 6  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2022-04-19T15:00:41+0200




